

הרעיון היהודי

משיעורי הרב יהודה קרויזר שליט"א
בהוצאת ישיבת "הרעיון היהודי" רח' שמריה 11
ת.ד. 6918 ירושלים 02-5823540

גליון
מס' 36

לע"נ
שלמה ז"ל בן יהודה הי"ו
ישי ז"ל בן יהודה הי"ו
אחיה ז"ל בן שלום הי"ו
איתן יצחק ז"ל בן ברוך הי"ו
צופיה ז"ל בת מטילדה הי"ו

סדר עבודת יום הכיפורים של הכוהן הגדול

קידוש	הכוהן הגדול מקדש ידיו ורגליו. ^א
פשיטת הבגדים	הכוהן הגדול פושט את בגדי הזהב. ^ב
טבילה	הכוהן הגדול טובל. ^ג
לבישת הבגדים	הכוהן הגדול לובש בגדי לבן. ^ד
קידוש	הכוהן הגדול מקדש ידיו ורגליו. ^ה
הכנה לווידי	הכוהן הגדול מגיע אל הפר, הפר עומד בצפון העזרה בין האולם למזבח, ראשו לדרום ופניו למערב, הכוהן הגדול עומד במזרח ופניו למערב. ^ו
וידי	הכוהן הגדול סומך את שתי ידיו על ראש הפר בין שני קרניו ומתודה. ^ז
נוסח הווידי	"אנא השם חטאתי ועויתי ופשעתי לפניך אני וביתי, אנא השם כפר נא לחטאים ולעוונות ולפשעים שחטאתי ושעויתי ופשעתי לפניך אני וביתי, ככתוב בתורת משה עבדך. "כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם מכל חטאתיכם לפני ה' תטהרו". ^ח
הכוהנים והעם	כשהכוהנים והעם העומדים בעזרה שומעים השם המפורש יוצא מפי כוהן גדול בקדושה ובטהרה, כורעים ומשתחווים ונופלים על פניהם ואומרים: ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד. ^ט
סיום הווידי	הכוהן הגדול מאריך בנעימה עד שיהיו גומרים להגיד ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד, ואז אומר להם תטהרו. ^י
הכנה לגורל	הכוהן הגדול הולך למזרח העזרה, לצפון המזבח, הסגן עומד לימינו וראש בית אב לשמאלו. ^{יא}
השעירים	שני השעירים עומדים לפניו, אחד מימינו ואחד משמאלו, פניהם למערב ואחוריהם למזרח. ^{יב}
הקלפי	ליד השעירים מונחת הקלפי שהיא תיבה מעץ וגודלה כגודלם של שתי ידיים, בתוכה שני גורלות אחד כתוב עליו לשם ואחד כתוב עליו לעזאזל, שני הגורלות צריכים להיות שווים במראה. ^{יג}
ההגרה	הכוהן הגדול מעלה בשתי ידיו את שני הגורלות, אחד בימין ואחד בשמאל, פותח את ידיו ורואה מה עלה בכל יד. ^{יד}
הגבהת היד	אם הגורל שכתוב עליו לשם עלה בימינו, הסגן אומר לו אישי כוהן גדול הגבה ימינך, ואם עלה ביד שמאל, ראש בית אב אומר לו אישי כוהן גדול הגבה שמאלך. ^{טו}
נתינת הגורלות	הכוהן הגדול נותן את הגורלות על שני השעירים, ימין על ימין ושמאל על שמאל, וכשהוא נותן את הגורל על שעיר החטאת הוא אומר להשם חטאת. ^{טז}

^א רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ב ה"ב.

^ב רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ב ה"ב.

^ג רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ב ה"ב.

^ד רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ב ה"ב.

^ה רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ב ה"ב.

^ו רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.

^ז רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א, מעשה הקורבנות פ"ג ה"ג-ד.

^ח רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.

^ט רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ב ה"ז.

^י רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ב ה"ז.

^{יא} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ב.

^{יב} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ב.

^{יג} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"א.

^{יד} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ג.

^{טו} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ג.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ג, פ"ב ה"ו.

הכהנים והעם	כשהכהנים והעם העומדים בעזרה שומעים את השם המפורש יוצא מפי כוהן גדול כשהוא אומר לה' חטאת, כורעים ומשתחוים ונופלים על פניהם ואומרים: ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד. ¹⁷
קשירת הצמר	הכוהן הגדול קושר צמר צבוע אדום שמשקלו שני סלעים (39 גרם) בראש השעיר המשתלח, ומעמידו כנגד פתח שער המזרח, ולשעיר השני העומד לשחיטה הוא קושר את הצמר בצוארו. ¹⁸
וידוי	הכוהן הגדול חוזר אל הפר שעליו הוא התודה בפעם הראשונה (עין סעיפים ו-ז), הוא סומך את שתי ידיו על הפר ומתודה. ¹⁹
נוסח הוידוי	אנא ה' חטאתי עויתי פשעתי לפניך אני וביתי ובני אהרון עם קדושיך, אנא ה' כפר נא לחטאים ולעונות ולפשעים שחטאתי ושעויתי ופשעתי לפניך אני וביתי ובני אהרון עם קדושיך, ככתוב בתורת משה עבדך "כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם מכל חטאתיכם לפני ה' תטהרו". ²⁰
סיום הוידוי	הכוהן הגדול מאריך בנעימה עד שיהיו גומרים להגיד ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד, ואז אומר להם תטהרו. ²¹
שחיטה	הכוהן הגדול שוחט את פר החטאת. ²²
קבלה	הכוהן הגדול מקבל בכלי את דם הפר. ²³
ניעור הכלי	הכוהן הגדול נותן את הכלי שבו הדם לכהן שינער אותו כדי שהדם לא יקרש, הכוהן עומד על השורה הרביעית של רצפת העזרה כשיוצאים מהיכל לעזרה. ²⁴
חיתוי הגחלים	הכוהן הגדול עולה לראש המזבח עם מחתה מזהב המכילה שלושה קבין (קב = 1,382 סמ"ק) והוא חותה מהגחלים הבורעות שבאמצע האש מהמערכה הסמוכה למערב. ²⁵
הנחת המחתה	הכוהן הגדול יורד מהמזבח ומניח את המחתה על השורה הרביעית של רצפת העזרה כשיוצאים מהיכל לעזרה. ²⁶
קטורת	מוציאים לכוהן הגדול כף ריקה מזהב וכלי מלא קטורת דקה מן הדקה. ²⁷
חפינה	הכוהן הגדול חופן מכלי הקטורת מלא חופניו קטורת, חופניו צריכות להיות לא מחוקות ולא גדושות, כל כוהן חופן לפי גודל ידיו. ²⁸
נתינה לכף	הכוהן הגדול מעביר את הקטורת שבחופניו לכף הזהב. ²⁹
הולכה	הכוהן הגדול נוטל את המחתה עם הגחלים בימינו ואת הכף בשמאלו, ומהלך בין המזבח למנורה, עד שהוא מגיע לבין שתי הפרוכות המבדילות בין הקודש לבין קודש הקודשים. ³⁰
כניסה לקודש הקודשים	הכוהן הגדול נכנס לבין שתי הפרוכות מצד דרום, הוא מהלך בין שתי הפרוכות עד שהוא מגיע לצפון ומשם הוא נכנס לקודש הקודשים. ³¹
הגעה לארון	הכוהן הגדול פונה לכון דרום עד שהוא מגיע לארון. ³²
הנחת המחתה	הכוהן הגדול מניח את המחתה בין שני בדי הארון, וכשאין ארון מניחים את המחתה על אבן השתיה. ³³
עירווי הקטורת	הכוהן הגדול אוזח את שפת הכף בראשי אצבעותיו או בשיניו, ומערה את הקטורת בגודלו לתוך חופניו עד שמחזירה למלוא חופניו כפי שהייתה בהתחלה. ³⁴
הנחת הקטורת	הכוהן הגדול שם את הקטורת על גבי הגחלים בערמה, רחוק ממנו לצד מערב. ³⁵

¹⁷ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ב ה"ז.

¹⁸ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ד, פ"ד ה"א.

¹⁹ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ב ה"ו, פ"ד ה"א.

²⁰ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ב ה"ו, פ"ד ה"א.

²¹ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ב ה"ז.

²² רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.

²³ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.

²⁴ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.

²⁵ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.

²⁶ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.

²⁷ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.

²⁸ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.

²⁹ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.

³⁰ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.

³¹ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.

³² רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.

³³ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.

³⁴ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.

³⁵ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.

המתנה	הכוהן הגדול ממתין בקודש הקודשים עד שמלא הבית עשן. ^{לז}
יציאה	הכוהן הגדול הולך אחורנית לאט לאט כשפניו אל הקודש ואחוריו להיכל עד שהוא יוצא מחוץ לפרוכת. ^{לז}
תפילה	הכוהן הגדול מתפלל בהיכל תפילה קצרה: יהי רצון מלפניך ה' אלקי שאם הייתה שנה זו שחונה תהיה גשומה, ולא יסור שבט מיהודה, ולא יהיו עמך בית ישראל צריכים לפרנסה ואל תכנס לפניך תפילה עוברי דרכים. ^{לח}
דם הפר	הכוהן הגדול לוקח את דם הפר מהכוהן שהחזיק בכלי וניערו כדי שלא יקרש (עיין אות כד), נכנס לקודש הקודשים כדרך שנכנס עם הקטורת, ועומד במקום שעמד בזמן הקטרת הקטורת. ^{לט}
הזאה	הכוהן הגדול מזה באצבעו הימנית שמונה הזיות בין בדי הארון, בטפח שמול הכפורת, אחת למעלה ושבע למטה, על כל הזאה הכוהן הגדול טובל את אצבעו בדם. כשהוא מזה למעלה הוא מצדד את גב ידו למטה ומזה כלפי מעלה, וכשהוא מזה למטה הוא מצדד את כף ידו למעלה ומזה כלפי מטה, ומכוון שטיפות הדם יפלו על הרצפה כשורה, זו תחת זו. ^מ
מניין	בזמן הזאת הדם הכוהן מונה: אחת, אחת ואחת, אחת ושתיים, אחת ושלוש, אחת וארבע אחת וחמש, אחת ושש, אחת ושבע. ^{מא}
יציאה	הכוהן הגדול יוצא מקודש הקודשים ומניח את המזרק על כן הזהב שבהיכל. ^{מב}
שחיטת השעיר	הכוהן הגדול יוצא מהיכל ועומד בין האולם והמזבח, מביאים לו את השעיר שעלה עליו הגורל לה' לקרן צפונית מערבית, הכוהן הגדול שוחט אותו ומקבל את דמו במזרק. ^{מג}
הכנסת הדם	הכוהן הגדול נכנס לקודש הקודשים ונעמד כנגד מקום בין הבדים. ^{מד}
הזאה	הכוהן הגדול מזה באצבעו הימנית שמונה הזאות בין בדי הארון, בטפח שמול הכפורת, אחת למעלה ושבע למטה כמו שהיזה מדם הפר, עיין באות מ. ^{מז}
מניין	בזמן הזאת הדם הכוהן הגדול מונה: אחת, אחת ואחת, אחת ושתיים, אחת ושלוש, אחת וארבע, אחת וחמש, אחת ושש, אחת ושבע. ^{מח}
יציאה	הכוהן הגדול יוצא מקודש הקודשים ומניח את המזרק על כן הזהב השני שבהיכל. ^{מט}
דם הפר	הכוהן הגדול נוטל את דם הפר מעל הכן ומזה ממנו כנגד הפרוכת שמול הארון מבחוץ. ^{מט}
הזאה	הכוהן הגדול מזה באצבעו הימנית שמונה הזאות אחת למעלה ושבע למטה. כשהוא מזה למעלה הוא מצדד את גב ידו למטה ומזה כלפי מעלה, וכשהוא מזה למטה הוא מצדד את כף ידו למעלה ומזה כלפי מטה, ומכוון שטיפות הדם יפלו על הרצפה כשורה, זו תחת זו. ^{מט}
מנין	בזמן הזאת הדם הכוהן הגדול מונה: אחת, אחת ואחת, אחת ושתיים, אחת ושלוש, אחת וארבע, אחת וחמש, אחת ושש, אחת ושבע. ^{מט}
הנחה	הכוהן הגדול מניח את דם הפר. ^{נא}
דם השעיר	הכוהן הגדול נוטל את דם השעיר ומזה ממנו כנגד הפרוכת שמול הארון מבחוץ. ^{נב}
הזאה	הכוהן הגדול מזה באצבעו הימנית שמונה הזיות אחת למעלה ושבע למטה, כמו שהיזה מדם הפר, עיין באות מט. ^{נב}

^{לח} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.
^{לו} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.
^{לז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.
^{לח} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.
^{לט} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"א.
^מ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ה פ"ד ה"ב.
^{מא} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ה.
^{מב} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.
^{מג} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.
^{מד} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.
^{מה} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ה, פ"ד ה"ב.
^{מו} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ה.
^{מז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.
^{מח} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ה, פ"ד ה"ב.
^{מט} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ה, פ"ד ה"ב.
^נ רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ה, פ"ד ה"ב.
^{נא} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.
^{נב} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.
^{נב} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ה, פ"ד ה"ב.

מניין	בזמן הזאת הדם הכוהן הגדול מונה: אחת, אחת ואחת, אחת ושתיים, אחת ושלש, אחת וארבע, אחת וחמש, אחת ושש, אחת ושבע. ^{טז}
עירו	הכוהן הגדול מערה את דם הפר לתוך דם השעיר, ומחזיר את הדם המעורב חזרה למזרק שבו היה דם הפר. ^{טז}
עמידת הכוהן	הכוהן הגדול נעמד לפני מזבח הקטורת, בין המנורה למזבח. ^{טז}
הזאה	הכוהן הגדול מזה מדם התערובת על המזבח. הכהן עומד במקומו ומזה על הקרנות מבחוץ, הכהן מתחיל מקרן מזרחית צפונית, צפונית מערבית, מערבית דרומית, דרומית מזרחית, על כל הקרנות הוא נותן את הדם מלמטה למעלה חוץ מהקרן האחרונה שנותן את הדם מלמעלה למטה. ^{טז}
הזאה	הכוהן הגדול חותה גחלים ואפר מעל המזבח עד שהוא מגלה את זהב המזבח באמצעו, ומזה שבע פעמים במקום זה. ^{טז}
שיירי הדם	הכוהן הגדול שופך את שירי הדם על היסוד המערבי של המזבח החיצוני. ^{טז}
שעיר המשתלח	הכוהן הגדול מגיע אל השעיר המשתלח, סומך שתי ידיו עליו ומתודה. ^{טז}
הווידוי	אנא השם חטאו ועונו ופשעו לפניך עמך בית ישראל, אנא השם כפר נא לחטאים ולעוונות ולפשעים שחטאו ושעו ושפשעו לפניך עמך בית ישראל, ככתוב בתורת משה "כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם מכל חטאתיכם לפני ה' תטהרו". ^{טז}
הכהנים ועם	כשהכהנים והעם העומדים בעזרה שומעים את השם המפורש יוצא מפי כהן גדול בקדושה ובטהרה, כורעים ומשתחווים ונופלים על פניהם ואומרים: ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד. ^{טז}
סיום הווידוי	הכוהן הגדול מאריך בנעימה עד שיהיו גומרים להגיד ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד, ואז אומר להם תטהרו. ^{טז}
מסירת השעיר	הכוהן הגדול מוסר את השעיר למי שהוכן להוליכו למדבר, הכל כשרים להוליך את השעיר אלא שהכהנים הגדולים הנהיגו שרק כוהן יקח את השעיר, גם אם נטמא המשלח הרי הוא נכנס למקדש בטומאה ולקח את השעיר. אם המשלח נהיה חולה, הרי משלחים את השעיר ביד אחר, אם השעיר נהיה חולה ואינו יכול ללכת, המשלח מרכיבו על כתפו. ^{טז}
הסוכות	יש עשר סוכות מירושלים ועד הצוק שממנו נדחף השעיר, המרחק בין סוכה לסוכה מיל, ומרחק הסוכה האחרונה מהצוק שני מיל. בכל סוכה שובתים מערב יום כיפור אנשים שמציעים למשלח אוכל ומים, ומלווים אותו עד הסוכה הבאה. אנשי הסוכה האחרונה מלווים את המשלח רק מיל אחד. ^{טז}
לשון הזהורית	כשהכהן המשלח מגיע לצוק הוא מחלק את הצמר הצבוע אדום שבקרניו של השעיר לשתיים, חצי הוא קושר בסלע וחצי הוא קושר בין קרניו. ^{טז}
דחיפת השעיר	הכוהן דוחף את השעיר לאחוריו והוא מתגלגל ויורד ומת. אם השעיר לא מת יורד אחריו הכוהן וממיתו. ^{טז}
חזרת המשלח	המשלח חוזר לסוכה האחרונה והוא נשאר שם עד מוצאי יום כיפור. ^{טז}
ניתוח	אחרי שהכוהן הגדול שלח את השעיר למדבר הוא חוזר אל הפר והשעיר שהזה מדמם, מוציא את האמורים ונותן אותם במגיס ומחתך את שאר הבשר לחתיכות גדולות המעורות זו בזו כמין קליעה ואינו מפרקן. ^{טז}
בית השרפה	הכוהן הגדול שולח את האברים ביד אחרים כדי להוציאם לבית השרפה ושם מנתחים אותם בעורם. ^{טז}
הגעת השעיר	מודיעים לכוהן הגדול שהשעיר הגיע למדבר, ההודעה עוברת על ידי שליחים שעומדים בדרכו של משלח השעיר במרחק זה מזה, וכשמגיע השעיר למדבר מניף האחרון הקרוב למדבר סודר וזה שלפניו רואה ומניף גם הוא סודר עד שהסימן מגיע לירושלים. ^{טז}

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ה.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב, מעשה הקורבנות פ"ה ה"יד.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ב ה"ז.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ב ה"ז.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ז, פ"ה יט-כא.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ז.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ז.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ז, פ"ה ה"כב.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ז.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ז.

^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ז.

קריאה בתורה	כשמודיעים לכוהן הגדול שהשעיר הגיע למדבר הוא יוצא לעזרת נשים לקרא בתורה, קריאה זו אינה עבודה ולכן אם הכוהן הגדול רוצה הוא יכול לקרוא כשהוא לבוש בגדי חול לבנים משלו, ואם רצה לקרוא בבגדי לבן קורא. ^{טב}
הבאת ספר תורה	הכוהן הגדול יושב בעזרת נשים וכל העם עומדים לפניו, חזן הכנסת נוטל את הספר תורה ונותנו לראש הכנסת, ראש הכנסת נותנו לסגן, והסגן נותנו לכה"ג. ^{טג}
סדר הקריאה	הכוהן הגדול עומד ומקבל את ספר התורה, מברך ברכת התורה וקורא בעמידה בפרשת אחרי מות (ויקרא טז) "אך בעשור" (כג כו-לב), גולל את ספר התורה ומניחו בחיקו, ואומר יותר ממה שקראתי לפניכם כתוב, ופרשת "בעשור" (במדבר כט ז-יא) קורא הכוהן הגדול בעל פה. ^{טד}
ברכות	מברך את הברכה שלאחר קריאת התורה ומוסיף שבע ברכות: א) רצה ב) מודים ג) סלח לנו אבינו וחותם בה מלך מוחל וסולח לעוונותינו ד) על המקדש שיעמוד ותשרה בו שכינה, וחותם שוכן בציון ה) על ישראל שיושיע ה' את עמו ישראל ולא יסור מהם מלך, וחותם הבוחר בישראל ו) על הכוהנים, שירצה ה' את עבודתם ומעשיהם, וחותם מקדש הכוהנים ז) תפילה, תחינה, רננה ובקשה, וחותם הושע ה' את עמך ישראל שעמך ישראל צרכים להוושע, ברוך שומע תפילה. ^{טו}
בגדי זהב	הכוהן הגדול מקדש ידיו ורגליו, פושט בגדי לבן, טובל, לובש בגדי זהב ומקדש ידיו ורגליו. ^{טז}
שחיטת השעיר	הכוהן הגדול שוחט בצפון המזבח את שעיר החטאת של מוסף היום. ^{טז}
קבלת הדם	הכוהן הגדול מקבל את הדם בכלי שרת בצפון המזבח. ^{טז}
זריקת הדם	הכוהן הגדול נוטל את הדם, עולה דרך הכבש לסוכב ומגיע לקרן דרומית מזרחית, טובל אצבעו הימנית בדם, ומחטא ויורד על חודה של קרן עד שיכלה הדם שבאצבעו, אחרי כן נותן מתנות דם בשאר קרנות המזבח. ^{טז}
שיירי הדם	את שירי הדם הכוהן הגדול שופך על היסוד הדרומי של המזבח. ^{טז}
הקטרה	הכוהנים מפשיטים את השעיר, הכוהן הגדול מוציא את האמורים ונותן אותם בכלי, מולח אותם, מעלה אותם על המזבח ומקטירם. ^{טז}
שחיטת האיל	הכוהן הגדול שוחט את אילו בצפון המזבח. ^{טז}
קבלת הדם	הכוהן הגדול מקבל את דמו בכלי שרת בצפון המזבח. ^{טז}
זריקת הדם	הכוהן הגדול זורק את הדם על המזבח בשתי מתנות שהן ארבע, על קרן מזרחית צפונית ועל קרן מזרחית דרומית. ^{טז}
שירים	הכוהן הגדול שופך את שירי הדם על היסוד הדרומי. ^{טז}
הפשט וניתוח	מפשיטים את האיל ומנתחים אותו. ^{טז}
הולכה	הכוהנים מוליכים את האיל למזבח. כוהן ראשון מוליך את הראש והרגל, כוהן שני את שתי הידיים, כוהן שלישי את העוקץ ורגל שמאל, כוהן רביעי את החזה והגרה, כוהן חמישי את שתי הדפנות, כוהנים שישי ושביעי נושאים ביחד את הקרביים, כוהנים שמיני ותשיעי נושאים את הסולת וכוהנים עשירי ואחד עשר נושאים את היין. ^{טז}
מליחה	מוליכים את האברים לכבש ומולחים אותם שם. ^{טז}
הקטרה	מוסרים את האברים לכוהן הגדול והוא זורק אותם על המערכה הגדולה. ^{טז}

טא רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ז.
טב רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"ח-ט.
טג רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"י.
טד רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"י.
טו רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ג ה"יא.
טז רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.
טז רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.
טז רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ה ה"ב.
טז רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ה ה"ז-י.
טז רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ה ה"י.
טז רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ה ה"יא.
טז רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב, מעשה הקורבנות פ"ה ה"ב.
טז רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ה ה"ב.
טז רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ה ה"י.
טז רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ה ה"י.
טז רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ה ה"יא.
טז רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ה ה"י-ז.
טז רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ה ה"ד.

הכוהן הגדול שוחט את איל העם בצפון המזבח. ^ז	איל העם
הכוהן הגדול מקבל את דמו בכלי שרת בצפון המזבח. ^ח	קבלת הדם
הכוהן הגדול זורק את הדם על המזבח בשתי מתנות שהן ארבע, על קרן מזרחית צפונית ועל קרן מזרחית דרומית. ^ט	זריקת הדם
הכוהן הגדול שופך את שירי הדם על היסוד הדרומי. ^י	שירים
מפשיטים את האיל ומנתחים אותו. ^{יא}	הפשט וניתוח
הכוהנים מוליכים את האיל למזבח, כוהן ראשון מוליך את הראש והרגל, כוהן שני את שתי הידיים, כוהן שלישי את העוקץ ורגל שמאל, כוהן רביעי את החזה והגרה, כוהן חמישי את שתי הדפנות, כוהנים שישי ושביעי נושאים ביחד את הקרביים, כוהנים שמיני ותשיעי נושאים את הסולת וכוהנים עשירי ואחד עשר נושאים את היין. ^{יב}	הולכה
מוליכים את האברים לכבש ומולחים אותם שם. ^{יג}	מליחה
מוסרים את האברים לכוהן הגדול והוא זורק אותם על המערכה הגדולה. ^{יד}	הקטרה
הכוהנים נעמדים על מעלות האולם ומברכים ברכת כוהנים. ^{טו}	ברכת כוהנים
לכל איל מביאים לכוהן הגדול שני עשרונים סולת ושלישית ההין שמן. הכוהן הגדול בולל את הסולת והשמן ונותן עליהם מלח ומקטירם על גבי המזבח. ^{טז}	מנחת האילים
הכוהן הגדול מולח את אימורי הפר הנשרף ומקטירם על גבי המזבח. ^{יז}	הקטרה
הכוהן הגדול מולח את אימורי השעיר הנשרף ומקטירם על גבי המזבח. ^{יח}	הקטרה
לכל איל מביאים לכוהן הגדול שלישית ההין יין, הכוהן הגדול עומד בקרן מערבית דרומית של המזבח ומנסך את היין לספל שבמזבח. ^{יט}	נסכי היין

^ז רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ד.
^ח רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב, מעשה הקורבנות פ"ה ה"ב.
^ט רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ה ה"ב.
^י רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ה ה"ו.
^{יא} רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"א.
^{יב} רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ז.
^{יג} רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ד.
^{יד} רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ד.
^{טו} רמב"ם תמידין ומוספין פ"ו ה"ה.
^{טז} רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ב ה"א-ד.
^{טז} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.
^{יז} רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ב ה"א-ד, תמידין ומוספין פ"ו ה"ו.
^{יח} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.
^{יט} רמב"ם עבודת יום הכיפורים פ"ד ה"ב.